PORTARIA PRES N° 05 /2017, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – CAU/MA,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 12.378/2010 e pelo

Regimento Interno do CAU/MA, de 31 de janeiro de 2012.

Considerando os critérios de conveniência e da decisão contida na Ata da 1ª

Reunião Plenária Extraordinária realizada em 22 de setembro de 2017;

RESOLVE

Art. 1º. Destituir MARCELO AUGUSTO OLIVEIRA BELÉM do Cargo de

Provimento em Comissão de “Gerente Geral do CAU/MA” e designá-lo para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão “Gerente Administrativo/Financeiro”.

Art. 2º. Determinar ao setor competente, que tome as providências necessárias.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 25 de setembro de 2017.

Registre-se. Dê-se ciência. Divulgue-se. Cumpra-se.

São Luís, 25 de setembro de 2017.

HERMES DA FONSECA NETO

Presidente do CAU/MA